[image: image1.jpg]

                               АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
28.09.2022                                                                                                                                   № 332 -р
с. Кривошеино

Томской области

Об утверждении плана перехода на предоставление

муниципальных услуг в электронном виде
(в редакции распоряжения Администрации Кривошеинского района от 14.11.2022 № 401-р)

 В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 29 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

           1. Утвердить план перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде согласно приложению к настоящему распоряжению.
           2. Настоящее распоряжение опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Администрации Кривошеинского района.

Глава  Кривошеинского района                                                                      А.Н. Коломин
Караваева Е.А.
2-13-14
Прокуратура, Управделами, Экономический отдел, Отдел по вопросам жизнеобеспечения и безопасности
                                                                                                           Приложение

                                                                                                            УТВЕРЖДЁН

                                                                                                        распоряжением Администрации

                                                                                          Кривошеинского района
                                                                                   от 28.09.2022 № 332-р
                                                                                            ( в редакции распоряжения
                                                                                         от 14.11.2022 № 401-р)

План перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Ответственный исполнитель
	Срок перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1
	Выдача разрешения на  установку  и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения
	Руководитель экономического отдела, главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
	2022 год

	2
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Руководитель экономического отдела, главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
	2022 год

	3
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	Руководитель экономического отдела, главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
	2022 год

	4
	Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок
	Руководитель отдела по вопросам жизнеобеспечения и безопасности, главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
	2022 год

	5

	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Руководитель экономического отдела, главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
	2022 год

	6

	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Руководитель экономического отдела, главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
	2022 год

	7
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на которой не разграничена, на торгах
	Руководитель экономического отдела, главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
	2022 год

	8
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности гражданину или юридическому лицу, в собственность бесплатно
	Руководитель экономического отдела, главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
	2022 год

	9
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Руководитель экономического отдела, главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
	2022 год

	10
	Предоставление информации об объектах учета из  реестра муниципального имущества
	Руководитель экономического отдела, главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
	2022 год

	11
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Руководитель экономического отдела, главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
	2022 год

	12
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Руководитель экономического отдела, главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
	2022 год

	13
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Руководитель экономического отдела, главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
	2022 год

	14
	Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка
	Руководитель экономического отдела, главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
	2024 год

	15
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Руководитель экономического отдела, главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
	2024 год

	16
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность
	Руководитель экономического отдела, главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
	2024 год

	17
	Предоставление участка земли для создания семейных (родовых) захоронений
	Руководитель экономического отдела, главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
	2024 год

	18
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок
	Руководитель экономического отдела, главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
	2024 год